- 35. Credentes in te.
- 36. Opera eorum bona.
- 37. Gratia ipsius.
- 38. Et bonas nostrorum cordium supplicationes adimple in nobis.
- 39. Et voluntatem deprecationis nostræ dirige in omne opus bonum.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (2) Δίπλος ὡδῆς τῷ Δαβὶδ, ἀνεπιγραφος παρ' Ἑβραίοις (3), τουτέστι τῷ ἱκανῶ τῇ χειρὶ, τῷ Ὑψί τοῦ Θεοῦ. Τὸ δὲ, ἀνεπιγραφος παρ' Ἑβραίοις, τοῦτο λέγει, ὡς νομίζω· Οὗτος ὁ ψαλμὸς οὐκ ἀναγέγραπται ἐν ταῖς καρδίαις τῶν Ἑβραίων. Προσάσσει γὰρ αὐτοῖς ὁ ψαλμὸς ἐπιμένειν τῷ (4) Θεῷ καὶ τῇ αὐτοῦ βοηθείᾳ. Οἱ δὲ Ἑβραῖοι οὐκ ἠθέλησαν ἐμμεῖναι. Οὐκοῦν δικαίως ἐπιγέγραπται ὁ ψαλμὸς ἀνεπιγραφος παρ' Ἑβραίοις, ὡσανεὶ οὐκ ἐνέμειναν ἐν τῇ βοηθείᾳ τοῦ Ὑψίστου, ὡς μεμφόμενος αὐτοὺς καὶ ἐν ἐτέρῳ λέγει· Αὐτοὶ οὐκ ἐνέμειναν ἐν τῇ βοηθείᾳ μου (5), κἀγὼ ἠμέλησα αὐτῶν, λέγει Κύριος.

Titulus præpositus continet : *Laus cantici David sine titulo apud Hebræos*, hoc est *manu forti*, nempe Dei Filio. Illud autem, *sine titulo* aut *inscriptione apud Hebræos*, hoc, ut reor, significat : hic psalmus inscriptus non est in cordibus Hebræorum. Præcipit enim ipsis psalmus, ut permaneant in Deo ejusque adjutorio, Hebræi autem noluerunt permanere. Itaque recte psalmus inscriptus est sine titulo apud Hebræos, utpote qui non permanserunt in adjutorio Altissimi, ut eos redarguens, et alio loco dicit : [*Quoniam*] *Ipsi non permanserunt in adjutorio meo, et ego neglexi eos, dicit Dominus* <sup>11</sup>.

- 1. Ὁ πᾶσαν τὴν μέριμναν τῆς ἐλπίδος αὐτοῦ ἔχων C
- ἐπὶ (6) τὸν Θεόν.
- 2. Τετείχισται ὑπὸ τῆς χάριτος αὐτοῦ.
- 3. (7) Λέγει γὰρ προσευχόμενος τῷ Κυρίῳ· Οὐκ ἔξω με, Κύριε, κυριευθῆναι ὑπὸ τινος
- 4. Ἀπὸ πάσης χειμασίας λιμὴν μου ὑπάρχεις, ὁ Θεός μου· πιστεύω γὰρ εἰς σέ.
- 5. Ἀπὸ πάσης φιλαργυρίας.

- 1. Omnem curam spei suæ habens in Deo.
- 2. Munitus est gratia ipsius.
- 3. Dicit enim orans Dominum : Ne sinas ut me, Domine, aliquis dominetur.
- 4. Ab omni tempestate portus mihi es, Deus meus; credo enim in te.
- 5. Ab omni avaritia.

<sup>11</sup> Jer. xxxi, 32; Hebr. viii, 9.

Addenda et corrigenda ex eod. Vatic.

- (1) Ἐφ' ἡμᾶς.
- (2) Ἡ διὰ τῆς κινναβάρους περ.
- (3) Παρ' Ἑβραίοις. Τοῦτο οὖν λέγει· Δίπλος ὡδῆς τῷ Δαβὶδ, τουτέστι, etc.
- (4) Ἐν τῷ.

- D (5) Διαθήκη, μου.
- (6) Πρὸς.
- (7) N. 3. Κύριε ὁ Θεός μου, ἀντιλήπτωρ μου εἶ σὺ N. 4, 5. Ἀπὸ τῆς φιλαργυρίας. N. 6. Καὶ πάσης διδασκαλίας διαβολικῆς. N. 7. Ἐν ταῖς ἄσμασιν, etc.

6. Et a verbo aspero.  
 7. Scapulis suis obumbrabit tibi :  
 8. Et sub pennis ejus sperabis.  
 9. Scuto circumdabit te veritas ejus :  
 10. Non timebis a timore nocturno.  
 11. A sagitta volante in die :  
 12. A negotio perambulante in tenebris.  
 13. Ab incursu et dæmonio meridiano.  
 14. Cadent a latere tuo mille,  
 15. Et decem millia a dextris tuis :  
 16. Ad te autem non appropinquabit.  
 17. Verumtamen oculis tuis considerabis :  
 18. Et retributionem peccatorum videbis.  
 19. Quoniam tu es, Domine, spes mea :  
 20. Altissimum posuisti refugium tuum.  
 21. Non accedet ad te malum :  
 22. Et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo.  
 23. Quoniam angelis suis mandavit de te,  
 24. Ut custodiant te in omnibus viis tuis.  
 25. In manibus portabunt te :